1

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2009

DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA

 JOÃO RODRIGUES, Prefeito de Chapecó, no uso de suas atribuições legais,
nos termos do Edital de Concurso Público n° 001/200 9 e seguintes, TORNA PÚBLICO o
presente Edital que DIVULGA O GABARITO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA para
provimento dos cargos efetivos do quadro do Magistério.

I – DOS GABARITOS

Cargo: Professor com Licenciatura Plena, habilitaçã o: Português

Prova tipo “A”:

Prova tipo “B”:

 2

Cargo: Professor com Licenciatura Plena, habilitaçã o: Matemática

Prova tipo “A”:

Prova tipo “B”:

Cargo: Professor com Licenciatura Plena, habilitaçã o: 1ª a 5ª série

Prova tipo “A”:

Prova tipo “B”:

 3

Cargo: Professor com Licenciatura Plena, habilitaçã o: Artes

Prova tipo “A”:

Prova tipo “B”:

Cargo: Professor com Licenciatura Plena, habilitaçã o: Ciências

Prova tipo “A”:

Prova tipo “B”:

 4

Cargo: Professor com Licenciatura Plena, habilitaçã o: Curso Básico de Agropecuária e
Educação Ambiental

Prova tipo “A”:

Prova tipo “B”:

Cargo: Professor com Licenciatura Plena, habilitaçã o: Educação Física

Prova tipo “A”:

Prova tipo “B”:

 5

Cargo: Professor com Licenciatura Plena, habilitaçã o: Geografia

Prova tipo “A”:

Prova tipo “B”:

Cargo: Professor com Licenciatura Plena, habilitaçã o: Educação Infantil

Prova tipo “A”:

Prova tipo “B”:

 6

Cargo: Professor com Licenciatura Plena, habilitaçã o: História

Prova tipo “A”:

Prova tipo “B”:

Cargo: Professor com Licenciatura Plena, habilitaçã o: Inglês

Prova tipo “A”:

Prova tipo “B”:

 7

Cargo: Professor com Licenciatura Plena, habilitaçã o: Espanhol

Prova tipo “A”:

Prova tipo “B”:

II – DOS RECURSOS

 Os candidatos interessados deverão protocolar o recurso de acordo com o previsto
nos itens 9.8 e 9.20 do edital de abertura.
 O recurso deverá ser protocolado Departamento de RH da Secretaria de
Educação, localizado na Rua Jonas Rauen, nº 53-E, Centro, dentro do prazo de 03 (três) dias
úteis  a contar do dia subseqüente ao da divulgação deste edital, conforme item 9.10 do edital
de abertura.
   O pedido de recurso/revisão deverá conter argumentação lógica e consistente,
indicando, precisamente, a questão ou ponto sobre o qual versa a reclamação, contendo nome
do candidato, número de inscrição e o cargo para o qual se inscreveu (ver item 9.9 do edital de
abertura).

 Chapecó-SC, 10 de novembro de 2009.

JOÃO RODRIGUES
Prefeito Municipal